

# 第27期決算公告

## 貸借対照表

(平成26年3月31日現在)

<単位：千円>

<資産の部>		<負債の部>	
流動資産	751,771	流動負債	148,916
現金預金	542,755	買掛金	66,709
受取手形	11,662	未払金	17,671
売掛金	193,259	未払法人税等	25,760
貯蔵品	972	未払消費税等	3,991
未収入金	862	未払代理店手数料	27,133
前払費用	7	預り金	4,900
仮払金	159	前受金	2,750
繰延税金資産	3,096		
貸倒引当金	△ 1,004	固定負債	67,979
固定資産	870,449	長期未払金	328
有形固定資産	787,148	退職給付引当金	51,539
建築物	327,686	役員退職慰労引当金	16,112
構築物	105,086		
機械装置	36,680	負債合計	216,896
車両運搬具	7,667	<純資産の部>	
工具器具備品	5,637	株主資本	1,400,400
土地	304,390	資本金	100,000
無形固定資産	4,253	資本剰余金	700,000
電話加入権	1,365	その他資本剰余金	700,000
借地権	1,530	資本金減少差益	700,000
ソフトウェア	1,358	利益剰余金	619,900
投資その他の資産	79,047	利益準備金	97,972
投資有価証券	29,910	その他利益剰余金	521,927
長期前払費用	3,162	別途積立金	430,000
差入保証金	6,170	繰越利益剰余金	91,927
破産更生債権等	290		
繰延税金資産	17,796	自己株式	△ 19,500
その他投資	22,553	評価・換算差額等	4,925
貸倒引当金	△ 835	その他有価証券評価差額金	4,925
		純資産合計	1,405,325
資産合計	1,622,221	負債及び純資産合計	1,622,221

(注) 記載金額は、単位未満を切り捨てて表示しております。

# 損益計算書

自 平成25年4月 1日  
至 平成26年3月31日

<単位：千円>

売 上 高		984,995
放送営業収入	754,797	
その他事業収入	230,198	
売 上 原 価		448,132
放送事業費	287,979	
その他事業費	160,152	
売 上 総 利 益		536,863
販売費及び一般管理費		453,611
営 業 利 益		83,251
営 業 外 収 益		1,742
受取利息及び配当金	596	
雑 収 入	1,146	
営 業 外 費 用		1
雑 支 出	1	
経 常 利 益		84,992
特 別 利 益		3,008
保険満期利益	2,288	
貸倒引当金戻入益	328	
固定資産売却益	391	
特 別 損 失		68
固定資産除却損	68	
税引前当期純利益		87,933
法人税、住民税及び事業税		39,474
法人税等調整額		1,411
当 期 純 利 益		47,047

(注) 記載金額は、単位未満を切り捨てて表示しております。

# 株主資本等変動計算書

自 平成25年4月 1日

至 平成26年3月31日

<単位：千円>

	株主資本								評価・換算差額等		純資産合計	
	資本金	資本剰余金		利益剰余金			自己株式	株主資本合計	その他有価証券評価差額金	評価・換算差額等合計		
		その他資本剰余金	資本剰余金合計	利益準備金	その他利益剰余金							利益剰余金合計
					別途積立金	繰越利益剰余金						
当期首残高	450,000	350,000	350,000	94,070	430,000	87,807	611,877	△ 19,500	1,392,377	2,303	2,303	1,394,680
当期変動額												
資本金の減少	△ 350,000	350,000	350,000						-			-
剰余金の配当						△ 39,025	△ 39,025		△ 39,025			△ 39,025
剰余金の配当に伴う利益準備金の積立				3,902		△ 3,902	-		-			-
当期純利益						47,047	47,047		47,047			47,047
株主資本以外の項目の当期変動額（純額）										2,622	2,622	2,622
当期変動額合計	△ 350,000	350,000	350,000	3,902	-	4,120	8,022	-	8,022	2,622	2,622	10,644
当期末残高	100,000	700,000	700,000	97,972	430,000	91,927	619,900	△ 19,500	1,400,400	4,925	4,925	1,405,325

(注) 記載金額は、単位未満を切り捨てて表示しております。

# 個別注記表

## 1. 重要な会計方針に係る事項に関する注記

### (1) 資産の評価基準及び評価方法

#### ① 有価証券の評価基準及び評価方法

##### ア 時価のあるもの

期末日の市場価格等に基づく時価法（評価差額は全部純資産直入法により処理し、売却原価は移動平均法により算定しております。）

##### イ 時価のないもの

移動平均法による原価法

### (2) 固定資産の減価償却の方法

#### ① 有形固定資産 定額法

#### ② 無形固定資産 定額法（ソフトウェアは社内利用可能期間（5年）に基づく定額法）

### (3) 引当金の計上基準

#### ① 貸倒引当金 債権の貸倒による損失に備えるため、一般債権については貸倒実績率により、貸倒懸念債権など特定の債権においては個別に回収可能性を検討し、回収不能見込額を計上しております。

#### ② 賞与引当金 従業員の賞与支給に備えるため、支給見込額の当期負担分を計上しております。

#### ③ 退職給付引当金 従業員の退職金の支給に備えるため、期末在籍者の自己都合退職金要支給額を計上しております。

#### ④ 役員退職慰労引当金 役員の退職慰労金の支給に備えるため、役員退職慰労金規程（内規）に基づく期末要支給額を計上しております。

### (4) その他計算書類作成のための基本となる重要事項

#### ① 消費税等の会計処理

消費税および地方消費税の会計処理は、税抜方式を採用しております。

## 2. 貸借対照表に関する注記

有形固定資産の減価償却累計額 756,978千円

## 3. 株主資本等変動計算書に関する注記

(1) 当該事業年度の末日における発行済株式の数 16,000株

(2) 当該事業年度の末日における自己株式の数 390株

(3) 当該事業年度中に行った剰余金の配当に関する事項

①平成25年6月26日の定時株主総会において、次の通り決議されました。

配当金の総額 39,025,000円

配当の原資 利益剰余金

一株当たりの配当額 2,500円

(普通配当1,000円、創立25周年記念配当1,500円)

基準日 平成25年3月31日

効力発生日 平成25年6月26日

(4) 当該事業年度の末日後に行う剰余金の配当に関する事項

①平成26年6月27日開催予定の定時株主総会において、次の通り決議を予定しております。

配当金の総額	19,512,500 円
配当の原資	利益剰余金
一株当たりの配当額	1,250 円
	(普通配当1,000円、特別配当 250円)
基準日	平成26年3月31日
効力発生日	平成26年6月27日

#### 4. 税効果会計に関する注記

(1) 繰延税金資産および繰延税金負債の主な発生原因別の内訳

繰延税金資産	<単位：千円>
未払事業税	1,901
貸倒引当金	153
退職給付引当金	18,961
役員退職慰労引当金	5,927
投資有価証券評価損	1,394
減価償却超過額	1,627
一括償却資産	485
その他	799
繰延税金資産小計	31,251
評価性引当額	7,476
繰延税金資産合計	23,775
繰延税金負債	
その他有価証券評価差額金	△ 2,866
その他	△ 15
繰延税金負債合計	△ 2,882
繰延税金資産純額	20,892

(2) 法人税等の税率の変更による繰延税金資産及び繰延税金負債の金額の修正

減資により外形標準課税対象ではなくなり、また、「所得税法等の一部を改正する法律」(平成26年法律第10号)が平成26年3月31日公布され、平成26年4月1日以後に開始する事業年度から復興特別法人税が廃止されることとなりました。これに伴い、繰延税金資産および繰延税金負債の計算に使用する法定実効税率は、一時差異等に係る解消時期に応じて以下のとおり変更しております。

平成26年4月1日から平成27年3月31日まで 36.69% (前事業年度 37.75%)

平成27年4月1日以降 36.69% (前事業年度 35.37%)

この税率変更による、繰延税金資産、繰延税金負債および法人税等調整額の金額に与える影響は軽微であります。

#### 5. 関連当事者との取引に関する注記

該当事項はありません。

#### 6. 一株当たり情報に関する注記

(1) 1株当たり純資産額	90,027円26銭
(2) 1株当たり当期純利益額	3,013円96銭